scrutator pallidus: quia in uisceribus terræ cum diu multumq; uersatur pallorem quendam contrahit. Assyrii: quia in oriente frequētius uenæ oriuntur auri. Nam garrei ex auro & argento: multa habent uasa: ut refert Strabo: lectos tripodas: crateras cū operculis. domosq; sumptuosas: nā & portæ & parietes & tecta ex ebor: auro: argento: lapidibusq; incrustatis sunt distincta. Sunt & ppe hos alii apud quos aurū effodit: magnitudine numia sania: mediana: mespili: maxima nucis: has auri glebulas pforantes cū lapillis pellucidis alternis positis armillas faciunt inserto filo & collo menibusq; circūponuntur: uēdunt id aurum uicinis uili præcio: æris triplo: argenti duplo: tum ppter operandi iustitiā: tum ppter inopiam eorum: quæ contra accipiunt: quorum usus magis est ad uitam Assyria regio in oriente ubi regnauit minus quā esse auri fertilissimā legimus. Non tamen: quāuis in profunditate terræ rimati fuerint: tamē: nunquā apparuit unda. Percusso: idest aperto. Pumex: lapis est cauernosus. Antra nec exiguo: sed nec paruam quidem: aut illā inde stillam emiserunt. Stillant: idest minuatim guttas emittunt. Impulsa: scilicet scaturiente aqua. Tunc exhausta: & cū diu in uisceribus terræ scrutari essent undas nec ullo modo inuenire possent. tādē extracti sunt ad auras quasi ex ipsis inferis emerferint. Exhausta: effœta & multo labore defatigata. Super: idest supra terram. Metallis: idest inquisitionibus a græco μεταλλω: scrutator: & in qnto: nam metallū est quicquid inquiri: nō enim quæsiuerant metalla: sed aquas. Sudore: idest labore a præcedēti id quod sequit. Extrahitur: supra auras deducitur. Quoq; minus: non modo non profuit quærere aquam: quia nihil inuenerunt: sed etiā nocuit: quia dum fatigantur: aucta est sitis.

⊕ SVLPI. Perosi mēsas: hñtes odio cibum. Auxilium: esurie enim ipsa minus sitire uidebant. Molli⁹ aruum: terra humida. Prodidit: indicauit ut pdere uoce sua quēquā: Pigues: humidus. Colluuius: sordes putridus humor lotiū. Limo: cæno. Immota. Nā ut Ouidi⁹ ait & capiant uitiū ni moueant aquæ. Cadit in haust⁹ obscenos inclinat se in potum turpem. Certatim: contentiose inter se. Noriensq;: cum se morti uicinū uideret id bibebat quod p sua uita repudiasset. Siccāt fuggebant: enī lac pecorū. Distētas: lacte plenas. Vir. Sic cythiso pastæ distēdāt ubera uocæ. Sordid⁹: sanio sus. Sorbet: attrahit ab uberibus uacuis. Terunt: contundunt ut succum exprimāt enim romas cōtusos medulasq; arborū. O fortunati: felices eos appellat poeta qui ex uenenatis fontibus aliquando piere quantū durus est perit liquoris penuria. Itaq; si: Cæsar fontes ueneno infecisset miles sciens libere nō recusassent. Barbarus hostis: mythrydates pōti res aquas ueneno infecit ut hostes psequentes necaret. iugurta quoq; fontes & pabulum corruptit in aphyrica & iuba rex. itē & Aquilius romanus in alia cui magno crimini est ascriptum quod impuris medicaminibus in id tps sacrosancta romana arma uiolauerit. Appianus Salustius frontinus & florinus auctores sunt. Strauit: interemit. Saniem tabemq; ferarum: idest uirus & marcidum serpētium buforumq; sanguinem. Dictæis: cretensibus. Aconita